
ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP 

č. 94/2017 

ze dne 5. května 2017, 

kterým se mění příloha VII (Uznávání odborných kvalifikací) a příloha X (Služby obecně) Dohody 
o EHP [2019/206] 

SMÍŠENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru (dále jen „Dohoda o EHP“), a zejména na článek 98 této 
dohody, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/55/EU ze dne 20. listopadu 2013, kterou se mění směrnice 
2005/36/ES o uznávání odborných kvalifikací a nařízení (EU) č. 1024/2012 o správní spolupráci prostřednictvím 
systému pro výměnu informací o vnitřním trhu („nařízení o systému IMI“) (1), by měla být začleněna do Dohody 
o EHP. 

(2)  Nařízením Komise (EU) č. 213/2011 (2), které je začleněno do Dohody o EHP, se doplnila specializovaná lékařská 
odborná příprava v oboru klinické onkologie a v oboru lékařské genetiky do seznamu názvů odborné přípravy ve 
specializovaném lékařství v příloze V směrnice Evropského parlamentu a Rady 2005/36/ES (3), která je začleněna 
do Dohody o EHP a která by proto měla být upravena tak, aby odpovídala názvům příslušného odborného 
vzdělávání ve státech ESVO. 

(3)  Přílohy VII a X Dohody o EHP by proto měly být odpovídajícím způsobem změněny, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V bodě 1 (směrnice Evropského parlamentu a Rady 2005/36/ES) přílohy VII Dohody o EHP:  

1. se doplňuje nová odrážka, která zní: 

„—  32013 L 0055: směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/55/EU ze dne 20. listopadu 2013 
(Úř. věst. L 354, 28.12.2013, s. 132).“;  

2. se zrušuje bod C);  

3. dosavadní body A), B), D) a E) se označují jako body B), D), E) a F);  

4. doplňují se nové body, které znějí: 

„A)  V čl. 3 odst. 1 písm. m) se za slova „Soudního dvora Evropské unie“ doplňují slova „a Soudního dvora ESVO, 
v souladu s Dohodou o EHP“; 

(…) 

C)  V čl. 21a odst. 4 se doplňuje nový pododstavec, který zní: 

„Tam, kde jsou právní a správní předpisy oznámené státem ESVO podle odstavce 1 tohoto článku v souladu 
s podmínkami stanovenými v této kapitole, vydá Kontrolní úřad ESVO doporučení změnit přílohu VII Dohody 
o EHP s cílem aktualizovat označení přijatá státy ESVO pro doklady o dosažené formální kvalifikaci a případně 
subjekt, který vydává doklady o dosažené kvalifikaci, osvědčení, jež je provází, a odpovídající profesní označení. 
Smíšený výbor EHP zohlední doporučení vydaná Kontrolním úřadem ESVO při úpravách přílohy VII Dohody 
o EHP“;“ 

7.2.2019 L 36/52 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 354, 28.12.2013, s. 132. 
(2) Úř. věst. L 59, 4.3.2011, s. 4. 
(3) Úř. věst. L 255, 30.9.2005, s. 22. 



5. v bodě E) písm. a) podbodě iii) se doplňuje následující tabulka: 

„Země 

Klinická onkologie 
Minimální délka odborné přípravy: 

5 let 

Lékařská genetika 
Minimální délka odborné přípravy: 

4 roky 

Název Název 

Ísland  Erfðalæknisfræði 

Liechtenstein   

Norge  Medisinsk genetikk“  

Článek 2 

V příloze X Dohody o EHP se v bodě 3 (nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1024/2012) doplňuje nová 
odrážka, která zní: 

„—  32013 L 0055: směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/55/EU ze dne 20. listopadu 2013 
(Úř. věst. L 354, 28.12.2013, s. 132).“ 

Článek 3 

Znění směrnice 2013/55/EU v islandském a norském jazyce, která mají být zveřejněna v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropské unie, jsou platná. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 6. května 2017 za předpokladu, že jsou učiněna veškerá oznámení podle 
čl. 103 odst. 1 Dohody o EHP (*). 

Článek 5 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku Evropské unie. 

V Bruselu dne 5. května 2017. 

Za Smíšený výbor EHP 

předseda 
Claude MAERTEN  

7.2.2019 L 36/53 Úřední věstník Evropské unie CS     

(*) Byly oznámeny ústavní požadavky. 


	ROZHODNUTÍ SMÍŠENÉHO VÝBORU EHP č. 94/2017 ze dne 5. května 2017, kterým se mění příloha VII (Uznávání odborných kvalifikací) a příloha X (Služby obecně) Dohody o EHP [2019/206] 

